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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

662022

Lausitzer Neiße                         

Mandau                                  

Zittau 6                                

oberhalb der Mündung rechts             2.5

m  232.36PNP     NHN +

278

Elbegebiet, Teil II

2 Kalenderjahre2015/2016

2016 2016

2015/20162 Jahre(*)2015/2016

2015/20162 Jahre(*)2015/2016

20162016

2 Jahre2015/20162014/2015

2 Jahre2015/20162014/2015

20162015

2016

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

3 .821 .430 .6871 .180 .9002 .095 .811 .57
4 .841 .321 .500 .6870 .6871 .431 .301 .061 .842 .023 .661 .7012 .5
7 .021 .391 .570 .7100 .6961 .720 .9401 .071 .932 .143 .644 .191 .822 .88

14 .51 .471 .600 .7350 .7463 .900 .9951 .401 .972 .103 .635 .421 .871 .64
3 .711 .581 .780 .7460 .7653 .260 .9240 .8702 .212 .294 .026 .972 .031 .74
3 .981 .572 .220 .7740 .8081 .131 .460 .8362 .282 .454 .669 .902 .211 .89
2 .641 .622 .440 .8080 .8761 .711 .110 .8722 .212 .335 .427V .281 .972 .08
1 .771 .701 .390 .8080 .9453 .930 .8780 .9392 .492 .446 .312R .912 .062 .30
1 .681 .771 .530 .8081 .050 .8081 .010 .8592 .322 .378 .042R .282 .232 .83
1 .771 .941 .590 .8861 .400 .8221 .140 .8722 .402 .4012 .12R .262 .423 .79
1 .982 .291 .360 .9692 .680 .8721 .310 .8722 .532 .2513 .02R .242 .455 .32

2 .273 .201 .331 .220 .7740 .9541 .630 .8912 .802 .382 .852R .262 .668 .74
2 .532 .821 .381 .620 .8161 .132 .141 .043 .182 .472 .822R .163 .513 .58
2 .371 .581 .272 .570 .8721 .691 .921 .233 .872 .622 .842 .412 .643 .11
2 .551 .571 .261 .540 .9791 .503 .191 .234 .272 .962 .452 .651 .933 .69
2 .941 .321 .390 .6310 .8731 .191 .261 .243 .823 .352 .593 .022 .017 .52
3 .531 .121 .550 .6310 .9112 .071 .221 .254 .503 .312 .833 .702 .184 .03
3 .721 .151 .950 .6600 .9723 .830 .9301 .444 .773 .003 .045 .202 .470 .895
5 .141 .192 .430 .6871 .060 .6761 .041 .562 .833 .253 .205 .642 .650 .774
7 .751 .231 .460 .6871 .030 .6660 .6871 .352 .903 .473 .376 .112 .590 .808
2 .621 .281 .500 .6871 .130 .6870 .6871 .303 .673 .713 .622 .012 .010 .808

2 .291 .241 .620 .7171 .270 .7110 .6871 .353 .964 .154 .191 .412 .120 .898
1 .991 .301 .820 .7461 .340 .7980 .6951 .412 .074 .773 .931 .402 .190 .922
1 .841 .382 .020 .7811 .470 .6870 .7461 .482 .175 .284 .011 .422 .390 .919
1 .931 .443 .930 .8521 .920 .7440 .7981 .562 .396 .484 .631V .442 .620 .893
2 .091 .464 .661 .153 .530 .7700 .8661 .622 .607 .705 .311V .562 .950 .687
2 .431 .521 .141 .716 .920 .8080 .9221 .742 .526 .375 .161V .573 .360 .687
3 .011 .691 .570 .7450 .9600 .8471 .141 .772 .836 .895 .271V .564 .090 .709
4 .512 .000 .7460 .6871 .011 .011 .311 .653 .257 .146 .811 .505 .500 .687
9 .551 .480 .7090 .6871 .040 .9821 .011 .684 .673 .827 .061 .577 .820 .687
3 .751 .390 .6870 .6871 .241 .120 .9881 .735 .123 .687 .441 .5916 .70 .687

361516913141112283545323024

28. 19.+ 6. 17.+ 5. 27. 16.  4.+ 1.  3. 21. 25.+ 1. 30. 
27.23.736.683.4614.415.05.261.947.459.1422.013.924.519.3

3.761.601.700.9211.341.411.161.263.013.604.973.333.122.62
1.681.120.6870.6310.6870.6660.6870.8361.842.022.451.401.570.687
23. 15.  1. 15.+30.+12. 10.+26. 30. 30. 17.  9. 31.  1.+

332013710101113312932382317

2016   2015   2016   2016   2016   2016   2016   2015   2015   2015   2016   2015   2015   2015   
27.219.36.683.4614.415.05.263.5921.047.822.034.224.519.3
25.811.54.422.3510.78.724.862.7614.228.514.224.015.110.4

3.442.111.330.8011.091.051.141.323.362.993.583.972.351.84
1.620.9040.6570.6040.5500.5920.6900.8221.621.622.001.441.160.802
1.570.6870.6270.5770.4140.5180.6870.8081.411.231.551.400.7460.687

2015   2015   2015   2015   2015   2015   2016   2015   2015   2015   2015   2016   2014   2015   

26574194268

bei W= 148 cmbei W= 141 cm
am 28.12.2016  am 01.12.2015  

am 15.09.2016  am 15.09.2016  

27.215.024.524.5
2.331.303.432.36
0.6310.6310.6870.631

  97.8  54.0  88.1  88.1
   8.39   4.68  12.3   8.50
   2.27   2.27   2.47   2.27

24864171234

bei W= 193 cmbei W= 193 cm
am 31.03.2015  am 31.03.2015  

am 14.08.2015  am 14.08.2015  

47.815.047.847.8
37.511.036.236.2

2.181.123.022.06
0.5220.5220.7160.522
0.4140.4140.6870.414

 135  39.6 130 130
   7.84   4.03  10.9   7.41
   1.88   1.88   2.58   1.88

07.12.2014   2.68  0.746    
15.09.2016   2.27  0.631    
14.08.2015   1.49  0.414    

21.02.2016134  79.1  22.0    
01.12.2015141  88.1  24.5    
28.12.2016148  97.8  27.2    
10.01.2015165 123  34.2    
31.03.2015193 172  47.8    

0.414
0.416
0.416
0.447
0.460
0.485
0.485
0.485
0.485
0.485
0.485
0.523
0.559
0.599
0.625
0.639
0.645
0.681
0.688
0.702
0.737
0.794
0.828
0.872
0.919
1.02
1.45
1.65
1.86
2.12
2.61
3.21
3.87
4.90
6.89
7.28
7.44
7.70
7.75
8.04
9.55
9.90

12.1
13.0

0.414
0.416
0.460
0.485
0.485
0.485
0.514
0.518
0.529
0.559
0.559
0.625
0.639
0.639
0.666
0.688
0.696
0.745
0.798
0.836
0.873
0.924
0.971
1.04
1.14
1.31
1.57
1.75
2.03
2.44
3.04
3.83
4.19
5.18
6.92
7.83
8.04
9.16
9.55

10.4
11.2
12.5
14.5
16.7

0.631
0.660
0.660
0.666
0.676
0.687
0.695
0.695
0.695
0.695
0.695
0.695
0.695
0.717
0.765
0.808
0.847
0.873
0.939
0.995
1.06
1.15
1.24
1.28
1.35
1.46
1.63
1.97
2.33
2.83
3.66
4.02
4.67
5.31
7.66
9.36

10.4
10.9
11.2
12.5
16.5
16.7
19.6
24.2

0.631
0.660
0.660
0.666
0.676
0.687
0.695
0.695
0.695
0.695
0.695
0.695
0.695
0.717
0.765
0.808
0.847
0.873
0.939
0.995
1.06
1.15
1.24
1.28
1.35
1.46
1.63
1.97
2.33
2.83
3.66
4.02
4.67
5.31
6.89
7.28
7.44
7.70
7.75
8.04
9.55
9.90

12.1
13.0
14.5

0.631
0.660
0.660
0.666
0.676
0.687
0.695
0.695
0.695
0.695
0.695
0.695
0.695
0.695
0.711
0.765
0.816
0.852
0.876
0.922
0.972
1.04
1.14
1.23
1.31
1.46
1.71
2.07
2.40
2.84
3.64
4.09
4.77
5.50
6.92
7.52
7.70
7.82
8.04
8.74
9.90

12.1
12.5
13.0
16.7

04.01.2016, 25.01.2016 zusätzlich Randeis


